
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ                                        

СОСНОВОБОРСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ  ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

от 23/12/2015 № 3250 
 

О дополнительных мерах по обеспечению бесперебойного и безаварийного 

функционирования объектов жилищно-коммунального хозяйства и  

обеспечению безопасности на подведомственных территориях  

во время новогодних и рождественских праздников 2015-2016 годов  

 

В целях обеспечения бесперебойного и стабильного функционирования 

жилищно-коммунального хозяйства Сосновоборского городского округа, 

оперативного реагирования на обращения и жалобы населения по устранению 

аварийных ситуаций на объектах жилищно-коммунального хозяйства во время 

новогодних и рождественских праздников 2015-2016 г.г., в соответствии с 

федеральным законом от 06.10.2003 № 131 –ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации» с учетом информации, 

представленной предприятиями, администрация Сосновоборского городского округа  

п о с т а н о в л я е т: 

 

1.  Комитету по управлению жилищно-коммунальным хозяйством 

администрации (Винник Д.В.): 

1.1. Осуществить мероприятия, связанные с обеспечением на предприятиях 

сферы ЖКХ всех форм собственности постоянное дежурство ответственных 

должностных лиц предприятий,  отвечающих за обеспечение бесперебойного и 

безаварийного функционирования объектов жилищно-коммунального хозяйства в 

период с 31 декабря 2015 года по 11 января 2016 года, согласно разработанного 

графика. (Приложение). 

1.2. Графики дежурств ответственных должностных лиц предприятий 

отвечающих за обеспечение бесперебойного и безаварийного функционирования 

объектов жилищно-коммунального хозяйства в период с 31 декабря 2015 года по 11 

января 2016 года направить в отдел гражданской защиты администрации (Кудрявцев 

И.В.) 

2.  Общему отделу администрации (Тарасова М.С.) обнародовать настоящее 

постановление на электронном сайте городской газеты «Маяк». 

3. Пресс-центру администрации (Арибжанов Р.М.) разместить настоящее 

постановление на официальном сайте Сосновоборского городского округа. 

4.  Настоящее постановление вступает в силу со дня официального 

обнародования. 

5.   Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации Воробьева В.С. 

 

Глава администрации 

Сосновоборского городского округа                               В.Б.Садовский  
 Исп. Митенкова М.В. 

62820; СЕ 



 

 

 

         ПРИЛОЖЕНИЕ 

       к  постановлению администрации 

       Сосновоборского городского округа 

       от 23/12/2015 № 3250 
 

          

 

График 
дежурств ответственных должностных лиц предприятий, отвечающих за обеспечение 

бесперебойного и безаварийного функционирования  объектов жилищно-

коммунального хозяйства в период  

с 31 декабря 2015 года по 11 января 2016 года 
 

Предприятия коммунального комплекса 

 

 
№ 

п/п Дата 

дежурства 

Ф. И. О.  

ответственного дежурного 

СМУП «Теплоснабжающее 

предприятие» Цех Тепловые сети 

Должность 
Телефон 

8 (81369) 

1. 31.12.15 
Пржевальский 

Павел Вячеславович 

Заместитель начальника цеха 

«Тепловые сети» 

2-26-90 

 

2. 01.01.16 
Дергач 

Михаил Андреевич 
Начальник участка  по ЭТС 

2-26-90 

 

3. 02.01.16 
 Черепанов 

Владимир Александрович 
Начальник участка  по РТС 

2-26-90 

 

4. 03.01.16 
Куприкова 

Зинаида Ивановна 
Начальник участка КРТП 2-26-90 

5. 04.01.16 Щапов Ю.Л. 
Зам. гл. инженера 

Начальник ЦТС 

2-26-90 

 

6. 05.01.16  Михайлов С.В. Мастер УРТС 
2-26-90 

 

7. 06.01.16 
 Черепанов 

Владимир Александрович 
Начальник участка  по РТС 

2-26-90 

 

8. 07.01.16 
Пржевальский 

Павел Вячеславович 

Заместитель начальника цеха 

«Тепловые сети» 

2-26-90 

 

9. 08.01.16  Михайлов С.В. Мастер УРТС 
2-26-90 

 

10. 09.01.16 Щапов Ю.Л. 
Зам. гл. инженера 

Начальник ЦТС 

2-26-90 

 

11. 10.01.16 
 Черепанов 

Владимир Александрович 
Начальник участка  по РТС 

2-26-90 

 

12. 11.01.16 
Куприкова 

Зинаида Ивановна 
Начальник участка КРТП 

2-26-90 

 

 

№ 

п/п Дата 

дежурства 

Ф. И. О.  

ответственного дежурного 

СМУП «Теплоснабжающее 

предприятие» Теплосиловой цех 

Должность 
Телефон 

8 (81369) 

1. 31.12.15 Костин Анатолий Николаевич 
Зам. гл. инженера - 

Начальник Теплосилового цеха  

4-59-37 

 

2. 01.01.16 Костин Анатолий Николаевич 
Зам. гл. инженера - 

Начальник Теплосилового цеха  

4-59-37 

 



 

 

3. 02.01.16 
 Романовский Александр Юрьевич 

 

Начальник участка  

теплоснабжения 

2-99-14 

 

4. 03.01.16 
 Романовский Александр Юрьевич 

 

Начальник участка  

теплоснабжения 

2-99-14 

 

5. 04.01.16 
 Романовский Александр Юрьевич 

 

Начальник участка  

теплоснабжения 

2-99-14 

 

6. 05.01.16  Иванов Николай Владимирович 
Старший мастер участка 

ремонтного обслуживания 

2-99-14 

 

7. 06.01.16  Иванов Николай Владимирович 
Старший мастер участка 

ремонтного обслуживания 

2-99-14 

 

8. 07.01.16  Иванов Николай Владимирович 
Старший мастер участка 

ремонтного обслуживания 

2-99-14 

 

9. 08.01.16  Новиков Николай Михайлович Начальник участка ЭиМО 
7-17-81 

 

10. 09.01.16  Новиков Николай Михайлович Начальник участка ЭиМО 
7-17-81 

 

11. 10.01.16 Костин Анатолий Николаевич 
Зам. гл. инженера - 

Начальник Теплосилового цеха  

4-59-37 

 

12. 11.01.16 Костин Анатолий Николаевич 
Зам. гл. инженера - 

Начальник Теплосилового цеха  

4-59-37 

 

13  
Телефон круглосуточной 

дежурной службы СМУП «ТСП» 
 

2-26-90 

911-131-59-00 

 

№ 

п/п 
Дата 

дежурства 

Ф. И. О.  

ответственного дежурного 

СМУП «Водоканал» 

Должность 
Телефон 

8 (81369) 

1. 31.12.15 
Целенко 

Анатолий Степанович 

Директор СМУП 

«Водоканал» 

2-62-11 

 

2. 01.01.16 
Бабенко 

Татьяна  Геннадьевна 
Главный инженер 

2-34-02 

 

3. 02.01.16 
Бабенко 

Татьяна  Геннадьевна 
Главный инженер 

2-34-02 

 

4. 03.01.16 
Подселихин  

Константин Александрович  
Зам.директора  

4-36-96 

 

5. 04.01.16 
Бажулин  

Алексей Анатольевич 
Зам.главного инженера 

4-36-96 

 

6. 05.01.16 
Сулимский  

Владислав Федорович 
Начальник цеха ВКС 

4-28-80 

 

7. 06.01.16 Проскурякова М.В. Начальник цеха ОС 2-80-89 

8. 07.01.16 
Логинов  

Сергей Александрович 
Главный механик 

7-01-18 

 

9. 08.01.16 
Сулимский  

Владислав Федорович 
Начальник цеха ВКС 

4-28-80 

 

10, 09.01.16 
Бажулин  

Алексей Анатольевич 
Зам.главного инженера 

4-36-86 

 

11 10.01.16 
Логинов  

Сергей Александрович 
Главный механик 

7-01-18 

 

12. 11.01.16 
Маркешкина 

Лариса Владимировна 
Начальник  ПТО 

7-10-78 

 

13.  Диспетчер предприятия  
4-36-96 

921-920-40-14 



 

 

 

 

 

Управляющие организации          
             

№ 

п/п 
Дата 

дежурства 

Ф. И. О.  

ответственного дежурного 

ООО «Социум-Строй» 

Должность 
Телефон 

8 (81369) 

1. 31.12.15 
Чесноков  

Сергей Юрьевич 

Заместитель генерального 

директора 

4-29-69;  

4-29-65 

2. 01.01.16 
Храмов 

 Юрий Николаевич 
Главный инженер 

4-29-69; 

4-29-65 

3. 02.01.16 
Коларж 

Сергей Вячеславович 
Зам.генерального директора 

4-29-69;  

4-29-65 

4. 03.01.16 
Чесноков  

Сергей Юрьевич 

Заместитель генерального 

директора 

4-29-69;  

4-29-65 

5. 04.01.16 
Комаров 

Александр Геннадьевич 

Начальник сметно-

договорного отдела 

4-29-69;  

4-29-65 

6. 05.01.16 
Храмов 

 Юрий Николаевич 
Главный инженер 

4-29-69; 

4-29-65 

7. 06.01.16 
Керпус  

Светлана Владимировна 
Начальник участка 

4-29-69; 

4-29-65 

8. 07.01.16 
Коларж 

Сергей Вячеславович 
Зам.генерального директора 

4-29-69;  

4-29-65 

9. 08.01.16 
Керпус  

Светлана Владимировна 
Начальник участка 

4-29-69; 

4-29-65 

10. 09.01.16 
Комаров 

Александр Геннадьевич 

Начальник сметно-

договорного отдела 

4-29-69;  

4-29-65 

11. 10.01.16 
Чесноков  

Сергей Юрьевич 

Заместитель генерального 

директора 

4-29-69;  

4-29-65 

12. 11.01.16 
Храмов 

 Юрий Николаевич 
Главный инженер 

4-29-69; 

4-29-65 

13.  
Диспетчер управляющей 

организации 
 

4-29-69; 

4-29-65 

 

№ 

п/п Дата 

дежурства 

Ф. И. О.  

ответственного дежурного 

ЗАО «Агентство эксплуатации 

недвижимости» 

Должность 
Телефон 

8 (81369) 

1. 31.12.15 
Малеванный 

Андрей Сергеевич 

Мастер сантехнического 

участка 

4-78-83 

8-952-374-19-53 

 

2. 01.01.16 
Малеванный 

Андрей Сергеевич 

Мастер сантехнического 

участка 

4-78-83 

8-952-374-19-53 

 

3. 02.01.16 
Геллер  

Евгения Васильевна 

Инженер по подготовке 

производства 

4-78-83 

8-952-374-19-53 

 

4. 03.01.16 
Геллер  

Евгения Васильевна 

Инженер по подготовке 

производства 

4-78-83 

8-952-374-19-53 

 

5. 04.01.16 
Шахун 

Юрий Михайлович 
Начальник жилфонда 

4-48-62 

8-952-374-19-51 

6. 05.01.16 
Павленков 

Сергей Владимирович 

Мастер сантехнического 

участка 

4-35-76 

 

7. 06.01.16 
Павленков 

Сергей Владимирович 

Мастер сантехнического 

участка 

4-35-76 

 

8. 07.01.16 Морозова Инженер 4-48-62 



 

 

Нина Ивановна 8-952-374-19-50 

9. 08.01.16 
Тихонов 

Андрей Александрович 
Мастер электроучастка 8-952-374-19-55 

10. 09.01.16 
Семенов 

Владимир Васильевич 
Зам.технического директора 4-83-27 

11. 10.01.16 
Кожин 

Павел Николаевич 
Технический директор 4-98-60 

12. 11.01.16 
Кожин 

Павел Николаевич 
Технический директор 4-98-60 

13..  
Диспетчер управляющей  

организации 
 

2-66-66; 

4-29-56 

 

№ 

п/п 
Дата 

дежурства 

Ф. И. О.  

ответственного дежурного 

СМУП ЖКО «Комфорт» 

Должность 
Телефон 

8 (81369) 

1. 31.12.15 
Еременко 

Светлана Борисовна 

Начальник отдела 

эксплуатации 

2-24-25 

7-33-33 

2. 01.01.16 
Одинцов 

Дмитрий Анатольевич  
Зам.директора 

2-24-25 

7-33-33 

3. 02.01.16 
Николаева 

Валентина Ивановна 

Специалист 

эксплуатационного участка 

2-24-25 

7-33-33 

4. 03.01.16 
Бобрешов 

Игорь Иванович 
Вр.и.о. директора  

2-24-25 

7-33-33 

5. 04.01.16 
Каравцева 

Людмила Андреевна 

Специалист 

эксплуатационного участка 

2-24-25 

7-33-33 

6. 05.01.16 
Баева 

Ольга Арсеньевна 

Специалист 

эксплуатационного участка 

2-24-25 

7-33-33 

7. 06.01.16 
Волхонский  

Виталий Евгеньевич 
Главный энергетик 

2-24-25 

7-33-33 

8. 07.01.16 
Гришина 

Галина Анатольевна 

Начальник сантехнического 

участка 

2-24-25 

7-33-33 

9. 08.01.16 
Гришина 

Галина Анатольевна 

Начальник сантехнического 

участка 

2-24-25 

7-33-33 

10. 09.01.16 
Иванов 

Игорь Валерьевич 
Зам.директора 

2-24-25 

7-33-33 

11. 10.01.16 
Подлужная 

Вероника Владимировна 

Начальник ремонтно-

строительного участка  

2-24-25 

7-33-33 

12. 11.01.16 
Бобрешов 

Игорь Иванович 
Вр.и.о. директора  

2-24-25 

7-33-33 

13.  
Диспетчер управляющей 

организации 
 

2-24-25 

7-33-33 

 

№ 

п/п 
Дата 

дежурства 

Ф. И. О.  

ответственного дежурного 

ООО «Титанжилком» 

Должность 
Телефон 

8 (81369) 

1. 31.12.15 
Исаченко  

Валерий Анатольевич 
Зам.генерального директора 

4-29-69; 

4-29-65 

2. 01.01.16 Смоляров И.Н.  Зам.генерального директора 
4-29-69; 

4-29-65 

3. 02.01.16 Смоляров И.Н.  Зам.генерального директора 
4-29-69; 

4-29-65 

4. 03.01.16 
Андреев  

Алексей Николаевич   

Директор по управлению 

фондами 

4-29-69; 

4-29-65 

5. 04.01.16 
Андреев  

Алексей Николаевич   

Директор по управлению 

фондами 

4-29-69; 

4-29-65 



 

 

6. 05.01.16 
 Жбанов 

 Павел Александрович  

Начальник службы 

эксплуатации 

4-29-69; 

4-29-65 

7. 06.01.16 
 Жбанов 

 Павел Александрович  

 

Начальник службы 

эксплуатации 

4-29-69; 

4-29-65 

8. 07.01.16 
Козлов  

Константин Сергеевич 
Главный энергетик 

4-29-69; 

4-29-65 

9. 08.01.16 
Козлов  

Константин Сергеевич 
Главный энергетик 

4-29-69; 

4-29-65 

10. 09.01.16 
Портнов 

Алексей Валерьевич 
Зам.Генерального директора 

4-29-69; 

4-29-65 

11. 10.01.16 
Портнов 

Алексей Валерьевич 
Зам.Генерального директора 

4-29-69; 

4-29-65 

12. 11.01.16 
Исаченко  

Валерий Анатольевич 
Зам.генерального директора 

4-29-69; 

4-29-65 

13.  
Диспетчер управляющей 

организации 
 

4-29-69; 

4-29-65 

 

№ 

п/п 
Дата 

дежурства 

Ф. И. О.  

ответственного дежурного 

ООО «Ай Си» 

Должность 
Телефон 

8 (81369) 

1. 31.12.15 
Глядяева 

 Елена Владимировна 
управляющий 8-921-441-52-04 

2. 01.01.16 
Вошкин 

 Виталий Сергеевич 

 

электрик 

 

8-921-441-52-04 

 

3. 02.01.16 
Вошкин 

 Виталий Сергеевич 

 

электрик 

 

8-921-441-52-04 

 

4. 03.01.16 
Новгородцев 

Виктор Сергеевич 
сантехник 

8-921-441-52-04 

 

5. 04.01.16 
Новгородцев 

Виктор Сергеевич 
сантехник 

8-921-441-52-04 

 

6. 05.01.16 
Вошкин 

 Виталий Сергеевич 

 

электрик 

 

8-921-441-52-04 

 

7. 06.01.16 
Вошкин 

 Виталий Сергеевич 

 

электрик 

 

8-921-441-52-04 

 

8. 07.01.16 
Новгородцев 

Виктор Сергеевич 
сантехник 

8-921-441-52-04 

 

9. 08.01.16 
Новгородцев 

Виктор Сергеевич 
сантехник 

8-921-441-52-04 

 

10. 09.01.16 
Вошкин 

 Виталий Сергеевич 

 

электрик 

 

8-921-441-52-04 

 

11. 10.01.16 
Новгородцев 

Виктор Сергеевич 
сантехник 

8-921-441-52-04 

 

12. 11.01.16 
Глядяева 

 Елена Владимировна 
управляющий 8-921-441-52-04 

13.  
Диспетчер управляющей 

организации 
 921-441-52-04 

 

№ 

п/п 
Дата 

дежурства 

Ф. И. О.  

ответственного дежурного 

ООО «Дом СБ» 

Должность 
Телефон 

8 (81369) 

1. 31.12.15 
Жак 

Мария Анатольевна 

Вошкин 

Генеральный директор 

Главный инженер 

 

8-921-986-18-46 

8-911-091-21-00 

 



 

 

 Виталий Сергеевич 

2. 01.01.16 

Жак 

Мария Анатольевна 

Вошкин 

 Виталий Сергеевич 

Генеральный директор 

Главный инженер 

 

8-921-986-18-46 

8-911-091-21-00 

 

3. 02.01.16 

Жак 

Мария Анатольевна 

Вошкин 

 Виталий Сергеевич 

Генеральный директор 

Главный инженер 

 

8-921-986-18-46 

8-911-091-21-00 

 

4. 03.01.16 
Вошкин 

 Виталий Сергеевич 

Главный инженер 

 

8-921-986-18-46 

8-911-091-21-00 

6. 04.01.16 

Жак 

Мария Анатольевна 

Вошкин 

 Виталий Сергеевич 

Генеральный директор 

Главный инженер 

 

8-921-986-18-46 

8-911-091-21-00 

 

7. 05.01.16 
Жак 

Мария Анатольевна 

Генеральный директор 

 

8-921-986-18-46 

8-911-091-21-00 

8. 06.01.16 

Жак 

Мария Анатольевна 

Вошкин 

 Виталий Сергеевич 

Генеральный директор 

Главный инженер 

 

8-921-986-18-46 

8-911-091-21-00 

 

9. 07.01.16 

Жак 

Мария Анатольевна 

Вошкин 

 Виталий Сергеевич 

Генеральный директор 

Главный инженер 

 

8-921-986-18-46 

8-911-091-21-00 

 

10. 08.01.16 
Аракчеев 

Николай Александрович 
Техник 

8-921-986-18-46 

8-911-091-21-00 

11. 09.01.16 

Жак 

Мария Анатольевна 

Аракчеев 

Николай Александрович 

Генеральный директор 

Техник 

8-921-986-18-46 

8-911-091-21-00 

 

12. 10.01.16 

Жак 

Мария Анатольевна 

Аракчеев 

Николай Александрович 

Генеральный директор 

Техник 

8-921-986-18-46 

8-911-091-21-00 

 

13 11.01.16 

Жак 

Мария Анатольевна 

Аракчеев 

Николай Александрович 

Генеральный директор 

Техник 

8-921-986-18-46 

8-911-091-21-00 

 

14.  
Диспетчер управляющей 

организации 
 

8-921-986-18-46 

8-911-091-21-00 

 

№ 

п/п 
Дата 

дежурства 

Ф. И. О.  

ответственного дежурного 

ООО «Траст СБ» 

Должность 
Телефон 

8 (81369) 

1. 31.12.15 
Давыдова 

Татьяна Гавриловна 

мастер 

 

2-66-66; 

4-29-56 

2. 01.01.16 
Малеванный 

Андрей Сергеевич 

Мастер сантехнического 

участка 

4-78-83 

 

3. 02.01.16 
Давыдова 

Татьяна Гавриловна 

мастер 

 

2-66-66; 

4-29-56 

4. 03.01.16 
Давыдова 

Татьяна Гавриловна 

мастер 

 

2-66-66; 

4-29-56 

6. 04.01.16 
Малеванный 

Андрей Сергеевич 

Мастер сантехнического 

участка 

4-78-83 

 

7. 05.01.16 Давыдова мастер 2-66-66; 



 

 

Татьяна Гавриловна  4-29-56 

8. 06.01.16 
Давыдова 

Татьяна Гавриловна 

мастер 

 

2-66-66; 

4-29-56 

9. 07.01.16 
Малеванный 

Андрей Сергеевич 

Мастер сантехнического 

участка 

4-78-83 

 

10. 08.01.16 
Давыдова 

Татьяна Гавриловна 

мастер 

 

2-66-66; 

4-29-56 

11. 09.01.16 
Давыдова 

Татьяна Гавриловна 

мастер 

 

2-66-66; 

4-29-56 

12. 10.01.16 
Малеванный 

Андрей Сергеевич 

Мастер сантехнического 

участка 

4-78-83 

 

13 11.01.16 
Давыдова 

Татьяна Гавриловна 

мастер 

 

2-66-66; 

4-29-56 

14.  
Диспетчер управляющей 

организации 
 

2-66-66; 

4-29-56 

 

 

 

 

По вопросам уличного освещения обращаться по телефону 7-33-41. 

 

Тел.диспетчера филиала ОАО «ЛОЭСК» - 2-25-72 
 
 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
Исп. Митенкова М.В. 

6-28-20; СЕ 

 

 

 
 


